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NIECHMIRÔW, gm. Burzenin patr*.
neolit

Muzeum Okręgowe Ziem i 
Kaliskiej 
w Kaliszu

Badania prowadził m gr Edward Pudełko. 
Finansował WKZ w K aliszu. T rz ec i sezon 
badań. Cmentarzysko kultury wschodnio- 
pom orskiej z wczesnego i środkowego 
okresu lateńskiego. Cm entarzysko kultury 
łużyckiej z piątego okresu  brązu i wczesnego 
okresu żeldza.

Stanowisko 1 u l.Z ielona 3.
W celu określenia południowego 1 zachodniego zasięgu cm enta

rzyska zbadano 1 ,5  a ra  odkrywając 12 obiektów, współczesnych ze 
wspomnianą nekropolą.
Obiekty tow arzyszące cm entarzysku to zapewne ślady styp lub uroczy
sto śc i związanych z kultem zm arłych.

Badania zakończono.
Stanowisko 2 u l.P la sk i 61.
Przeprowadzono ratownicze prace wykopaliskowe na teren ie  czyn

nej żwirowni usytuowanej we wschodniej części m iasta  na południowym 
stoku terasy  ponadzalewowej rzeczki Ner w odległości około 2 km od 
stanowiska 1. Przebadano teren  o powierzchni 3 arów odkrywając 24 
groby ciałopalne kultury łużyckiej. W iększość grobów pokrytych było 
brukam i kamiennymi złożonymi z otoczaków pochodzenia lodowcowego 
zazwyczaj n ieregularnie układanych nad jam ą grobową. Jeden grób 
m iał orientowany regularny kwadratowy zarys obstawy kamiennej o dłu
gości boku dWu m etrów . Przepalone szczątki ludzkie um ieszczane były 
w popielnicach, k tó re  stanowiły naczynia dwustożkowe lub jajow ate, a l
bo wsypywane były do jam  grobowych. W szystkie pochówki wyposażone 
były w przystaw ki skupione wokół popielnicy lub jam y wypełnionej p rze 
palały m l kośćm i ludzkim i, w postaci m is, czarek , kubków, dzbanków, 
czerpaków a czasem  niedużych chrapowa eony с h naczyń jajowatych.
W trzech  grobach odkryto ozdoby wykonane z brązu: b ranso le tę  taśm ową,
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p ierśc ień  złożony z kilku zwojów drutu o raz  ozdobny dobrze zacho
wany naszyjnik ze skręconego drutu 1 końcach rozklepanych i z w inię- 
tych w uszka.

Badania będą kontynuowane·

PODŁEŻE, gm. Niepołomice patrz
woj. krakowskie okres halsztacki
Stanowisko 1

SIEMIĄTKOWO KOZIEBRODZKIE 
woj. ciechanowskie 
Stanowiska 1 1 2

Konserwator Zabytków 
Archeologicznych 
w Ciechanowie

Badania prowadził m gr Andrzej Gindrych. 
Finansował Urząd Gminy w Siemiątkowie· 
P ierw szy sezon badawczy. Cmentarzysko 
płaskie kultury pom orskiej lub kloszowej 
/łużyckiej ? /  o raz  kultury w ielbarskiej 
z okresu rzym skiego.

C zęść m ateriału  zabytkowego otrzymano od pracowników Urzędu 
Gminy w Siemiątkowie, którzy prowadzili eksp lorację pokładów żwiru 
wykorzystując go do budowy stadionu sportowego. W śród pozyskanego 
m ateriału  znalazły s ię  między innymi fragm enty małego naczynia-przy
stawki datowanego na okres w ezesnorzym skl, pucharka z ornam entem  
meandrowym charakterystycznym  dla fazy B1-B2,· oraz sporo fragm en
tów naczyń z okresu lateńskiego a  w tym ułamek czerpaka z uchem ta ś 
mowym przynależnym do kultury pom orskiej lub kloszowej. W jednym 
ze zniszczonych grobów popielnicowych znaleziono grzebień kościany, 
jednowarstwowy charakterystyczny dla fazy B2-C1, w Innym z kolei 
odkryto sprzączkę brązową od pfasa ze skuwką i ośką typową dla fazy 
Cl okresu rzym skiego. Jedno z naczyń częściowo zrekonstruowane po
siadało charakterystyczny dla kultury w ielbarskiej ornam ent trójkątów 
połączonych ze sobą.

Badania wykopaliskowe podjęto na przylegającym  do żwirowni te 
ren ie  nie zniszczonym przez  p race  ziemne. Założono 1 przebadano trzy  
wykopy o powierzchni całkowitej ponad 100 m^. W wykopie n r  III od
kryto trzy  groby jamowe, z których jeden zaw ierał dwa pochówki. 
W szystkie były bardzo ybogle l poza kilkoma fragm entam i naczyń gli
nianych nie zawierały żadnego wyposażenia. Obók wystąpiły również 
dwie jam y, z których jedna zachowując regularny kształt chowała s ię  
w narożniku południowo-zachodnim. Po rozszerzeniu  wykopu okazało 
się , że jam a ta o kształcie  prostokąta o wymiarach 2 x 1 m posiada
ła w części centralnej nleckowate palenisko zaznaczające s ię  wyraźną


